

Promocyjna akcja edukacyjna w zakresie wiedzy o zmianach klimatu i ochrony zasobów wodnych

Promocyjna akcja edukacyjna w zakresie wiedzy o zmianach klimatu i ochrony zasobów wodnych

Fundusze europejskie
27.03.2025



W dniu 26.03.2025r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Kosowie Lackim została przeprowadzona akcja edukacyjna skierowana do mieszkańców gminy, w zakresie wiedzy

o zmianach klimatu i ochrony zasobów wodnych. Akcja miała charakter prezentacji multimedialnej, podczas której został przedstawiony projekt „**Zakup nowego ciężkiego samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosowie Lackim gmina Kosów Lacki**” oraz jego cele.

Poinformowano obecnych, że projekt został dofinansowany w 85% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II: „Fundusze Europejskie na

zielony rozwój Mazowsza”

Działanie 2.4.: „Dostosowanie do zmian klimatu”

Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027

Wartość dofinansowania: 1 372 750,00 PLN

a jego **celem** jest wsparcie działań ratunkowych poprzez zakup wspomnianego samochodu pożarniczego, co ma bezpośrednie znaczenie dla dostosowania do zmian klimatu.

W kontekście tych ostatnich, mówiono o zagrożeniach dla społeczeństwa związanych ze zmianami klimatu i sposobach radzenia sobie z nimi. Przedstawiono statystyki powiatowe dotyczące udziału poszczególnych jednostek OSP w zdarzeniach i o stanie bezpieczeństwa w ogóle. Rozmawiano na temat ochrony przyrody, jej znaczenia dla życia człowieka i przeciwdziałania nieodpowiedzialnym zachowaniom ludzi. Podczas spotkania zwrócono uwagę na wzrost występowania ekstremalnych zjawisk pogodowych tj. wzrost temperatury, opadów deszczu, susze. Wymieniono główne czynniki wpływające na zanieczyszczenie powietrza oraz podano przykłady jak dbać o ziemię, w tym o środowisko i zasoby wodne. Omówiono również zagrożenia dla infrastruktury krytycznej. Podczas występowania ekstremalnych zjawisk pogodowych uszkodzeniu uleg mogą sieci energetyczne. Powodzie, silny wiatr, czy pożary mogą uszkodzić drogi, mosty czy sieci wodociągowe, utrudniając komunikację, czy dostęp do wody pitnej.

Duży nacisk kładzono również na bezpieczeństwo w przedmiocie korzystania z urządzeń grzewczych. Mówiono o obowiązku czyszczenia przewodów kominowych oraz przedstawiono, jak bezcennym dla naszego zdrowia i życia jest czujnik tlenu węgla, czy gazu. Nie zabrakło również informacji dotyczących bezpieczeństwa na drogach, umiejętnego korzystania z kąpielisk, czy dbałości o zasoby leśne, które są niekwestionowanym bogactwem naszej gminy. Wspomniano także o konieczności przestrzegania zasady zakazu wypalania traw.

Akcja edukacyjna była elementem promocji projektu „Zakup nowego ciężkiego samochodu pożarniczego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosowie Lackim gmina Kosów Lacki”.

Zachęcamy do zapoznania się z informacjami:

- **Czym są zmiany klimatyczne na Ziemi? Jaki jest w nich udział człowieka i jak możemy temu zaradzić? Dlaczego klimat i jego zmiany są tak ważne?**
- **Praktyczne porady, jak dbać o naszą planetę**



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski





- [Pobierz](#)
- [Drukuj](#)
- [Share](#)